

# Naturpark Maribosøerne

## Strategi- og handleplan 2012 – 2016

### Operativ Plan 2014 - 2018



Det konstruktive samarbejde i det eksisterende Brugerråd videreudvikles, og grundlaget for den fælles forvaltning af naturparkområdet baseres på frivillighed, en balanceret afvejning af beskyttelse og benyttelse, samt hensyntagen til lodsejernes interesser.

Styrke samarbejde og lokal involvering i udvikling og forvaltning

Observere og beskytte natur og kultur

Sikre kvalitet i oplevelse og indhold

Styrke information og formidling

Styrke lokale initiativer og lokalsamfundets involvering

Styrke markedsføringen

Regulering af strømmen af besøgende

Naturværdierne forbedres i frivilligt samarbejde med lodsejere.

Rammerne for at dyrke friluftsliv i Naturpark Maribosøerne forbedres.

Formidlingen af natur- og kulturværdier samt oplevelser i Naturpark Maribosøerne videreudvikles med stigende brug af elektroniske platforme samt på flere sprog.

Adgangen til, og formidlingen om, Naturparken Maribosøernes omfattende kulturarv forbedres i samarbejde med alle relevante aktører.

Dialogen mellem virksomheder i og omkring naturparken i relation til oplevelsesøkonomi og bæredygtig turisme styrkes, med henblik på udvikling af nye initiativer og oplevelsesprodukter indenfor natur- og kulturformidling samt produktion og salg af lokale produkter.

Den turisme- og besøgsrelaterede infrastruktur forbedres løbende, og fremstår indbydende og i god stand.

Lodsejere i Naturpark Maribosøerne oplever en forbedret publikumsadfærd med respekt for den private ejendom og naturen, for skiltning og regler for færden i naturen

Flere borgere i Lolland og Guldborgsund Kommuner benytter de mange oplevelsestilbud i Naturpark Maribosøerne.

Flere virksomheder/organisationer tilbyder nye oplevelses- og/eller andre produkter i tilknytning til Naturpark Maribosøerne, benytter sig af brandet samt styrker dette gennem deres egen markedsføring.

Besøgsturismen i Naturpark Maribosøerne oplever en jævn stigning, og der ses en tendens til at flere besøgende udefra vælger at blive lidt længere.